
 
Ügyszám: 11/2-2/2013. 
   

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

Készült: Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. április 24-én 16.00 
órakor megtartott üléséről 

 
Ülés helye: Faluház Öcs 
 
Jelen vannak:  Mészáros Tamás polgármester 
   Taschner Lászlóné alpolgármester 
   Szöllősi Tibor önkormányzati képviselő 
   Kelemen László önkormányzati képviselő 
   Mészáros Zsuzsanna önkormányzati képviselő 
 
Összesen: 5 fő képviselő-testületi tag 
 
 
Valamennyi napirendi pont tárgyalásánál jelen vannak: 
Dr. Jáger László jegyző 
Farkasné Barka Andrea jegyzőkönyvvezető  
 
Meghívottak:  
 
 2. napirendi ponthoz: 
  Szöllősi Tibor Öcs Község Polgárőr Egyesület vezetője 
  Mészáros Ferenc Öcs Községért Egyesület és Nyugdíjas Klub vezetője 
  Németh Istvánné Családosok Klubja vezetője 
  Szabó Jenőné Zöldszivárvány Asszonykórus vezetője   
 
Mészáros Tamás 
 
Köszönti Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-testületét és az ülésen megjelenteket. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 tagja közül 5 fő jelen van, az ülés határozatképes, azt 
megnyitja.  
 
Napirend előtti ügyek 
 

1. Jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a jelentés elfogadását. 
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Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
jelentést elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 

 
11/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 

Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
lejárt határidejű határozatokról szóló jelentést 
elfogadja. 

 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 

 
Napirend megállapítása 
 
Mészáros Tamás 
 
Javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a meghívó szerinti 4. napirendi pontot vegyék le a 
napirendről. Valamint javasolja, hogy a meghívó szerinti 2. napirendi pontot 1. napirendi 
pontként tárgyalja a Képviselő-testület.  
 
Szavazásra teszi fel a napirend elfogadását az elhangzott módosítással együtt. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendjét elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

12/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
ülésének napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 
 
1. Tájékoztató a helyi civil szervezetek 2012. évi 

tevékenységéről 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

2. A hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 
rendelet megalkotása 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

3. Öcs Község Önkormányzata 2012. évi 
mérlegbeszámolója, 2012. évi zárszámadása, 
valamint beszámoló a 2012. évi adóbevételek 
alakulásáról  
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
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ZÁRT ÜLÉS 
 

4. Az Ajkai Rendőrkapitányság 
kapitányságvezetői kinevezésének 
véleményezése 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

ZÁRT ÜLÉS VÉGE 
 

5. Interpellációk, képviselői kérdések, 
bejelentések 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 

 
Napirend 
 
1. Tájékoztató a helyi civil szervezetek 2012. évi tevékenységéről 
 Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 
A.) Öcs Község Polgárőr Egyesület 
 
Szöllősi Tibor 
 
Van egy Leader-es megelőlegezés 530.000 Ft-ról, amit a bevételi és kiadási oldalon is 
szerepeltettek. Megérkezett a számlára, úgyhogy ezt az összeget utalni fogják az 
önkormányzatnak.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel az Öcs Község Polgárőr Egyesület 2012. évi munkájáról szóló beszámoló 
elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

13/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az Öcs Község Polgárőr Egyesület 2012. 
évi működéséről szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az 
egyesületnek a település érdekében kifejtett 
tevékenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg.  
 
Felelős:      polgármester 
Határidő:  2013. május 15. 



 4 

B.) Öcs Községért Egyesület 
 
Mészáros Ferenc 
 
Megköszöni az önkormányzatnak a támogatást. Megpróbálnak segíteni, ahogy tudnak.  
 
Mészáros Tamás 
 
Nem biztos, hogy az egyesületet fenn kellene tartani, mivel a bankszámla fenntartása elviszi az 
egyesület pénzét. Tehát egy nem bejegyzett civil szervezet ugyanúgy üzemelhet, de nem biztos, 
hogy ezért érdemes sok ezer forintot kifizetni.  
 
Mészáros Ferenc 
 
Ez már a tavalyi beszámolónál is felvetődött. Akkor úgy döntöttek, hogy addig, amíg nem látják, 
hogy milyen pályázati rendszer van, addig megmarad. Össze kell hívni egy közgyűlést és el kell 
dönteni, hogy mit csináljanak. Nem tudja a pénzmaradvánnyal, illetve az egyéb vagyonnal mi 
lesz, ha megszűnik? 
 
Dr. Jáger László 
 
Az egyesület alapszabályán múlik, hogy mi a vagyonának a sorsa. Általános szabály szerint a 
vagyon más hasonló profilú egyesületre száll át. Amiatt kell ezt végiggondolni, túl azon, hogy 
gazdaságosnak valóban nem tűnik, hogy a Polgárőr Egyesület kötött profilú egyesület. Tehát ha 
ezen kívül ez az egyetlen egy civil szerveződés van, ami egyesületi formában működik, lehet, 
hogy jövőre nem, de két év múlva lesz olyan pályázat, ami a polgárőrség tevékenységéhez nem 
köthető, hanem valami általános jellegű, akkor lehetséges, hogy ez az egyesület tud majd 
pályázni. Meg kell nézni az egyesületi alapszabályokat. Teljesen másra jött létre az Öcs 
Községért Egyesület és a Polgárőr Egyesület, teljes körű átfedés nem lehet a két egyesület 
tevékenysége között, ha a tagságában van is. Azt kell mérlegre tenni, hogy tekinthető-e annyira 
soknak az a tízezres nagyságrendű kifizetés amennyi előnnyel járhat, hogy később van egy 
pályázat, azért egy egyesületnek a létrehozása adott esetben egy több hónapos folyamat lehet. Az 
sem kizárt, hogy a két egyesület tudna pályázni. Nehéz megítélni, hogy érdemes-e megszűntetni, 
mivel ez közcélokra jött létre, a vagyonával van a legkisebb probléma. Lehet, hogy most nincs 
pályázat, nincs esetleg az egyesületnek támogatója, de előfordulhat olyan, hogy valaki az 
önkormányzatnak valamilyen programját segíteni kívánja, de nem közvetlenül az 
önkormányzaton keresztül, hanem egyesületeken keresztül.  
 
Mészáros Ferenc 
 
A néhány évvel korábbi megszűntetés felvetésénél is ezek az érvek szóltak amellett, hogy ne 
szűntessék meg.  
 
Dr. Jáger László 
 
Volt olyan pályázati kiírás is, ahol elvárták a pályázó egyesülettől, hogy egy vagy két éve 
bejegyzett egyesületnek kellett lennie. Volt néhány olyan pályázat, ahol kifejezett követelmény 
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volt, hogy az önkormányzatnak legyenek civil együttműködő partnerei a pályázat lefolytatása 
során.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel az Öcs Községért Egyesület 2012. évi munkájáról szóló beszámoló 
elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

14/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az Öcs Községért Egyesület 2012. évi 
működéséről szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az 
egyesületnek a település érdekében kifejtett 
tevékenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg.  
 
Felelős:      polgármester 
Határidő:  2013. május 15. 

 
C.) Nyugdíjas Klub 
 
Mészáros Ferenc 
 
Köszöni a nyugdíjas klub nevében is a támogatást.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a Nyugdíjas Klub 2012. évi munkájáról szóló beszámoló elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

15/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Nyugdíjas Klub 2012. évi működéséről 
szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az 
egyesületnek a település érdekében kifejtett 
tevékenységéért.  
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A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg.  
 
Felelős:      polgármester 
Határidő:  2013. május 15. 
 

 
D.) Családosok Klubja 
 
Németh Istvánné 
 
Aktívan részt vesznek mindenben, amire felkérik őket.  Kis költségvetésből tevékenykednek. 
Mindenkinek köszönik a támogatást.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a Családosok Klubja 2012. évi munkájáról szóló beszámoló elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

16/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Családosok Klubja 2012. évi 
működéséről szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az 
egyesületnek a település érdekében kifejtett 
tevékenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg.  
 
Felelős:      polgármester 
Határidő:  2013. május 15. 
 

E.) Zöldszivárvány Asszony Kórus  
 
Taschner Lászlóné 
 
Megköszöni az önkormányzat támogatását és a hely biztosítását.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a Zöldszivárvány Asszony Kórus 2012. évi munkájáról szóló beszámoló 
elfogadását.  
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Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 
 

17/2013. (IV.24.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Zöldszivárvány Asszony Kórus 2012. 
évi működéséről szóló beszámolót elfogadta. 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az 
egyesületnek a település érdekében kifejtett 
tevékenységéért.  
A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, 
hogy határozatát az érintett szervezet részére 
küldje meg.  
 
Felelős:      polgármester 
Határidő:  2013. május 15. 
 

Mészáros Tamás 
 
Szeretné megköszönni minden civil szervezetnek az önkormányzatnak nyújtott segítséget. 
Továbbra is szeretné, ha ez így maradna, amennyiben költségvetésük engedi, szeretnék támogatni 
a civil szervezeteket. További jó munkát és egészséget kíván. 
 
2. Hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló új önkormányzati rendelet megalkotása  
 Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
Az új hulladékgazdálkodási rendszer dupla áremelést jelentett. Most heti szállítás van. 
Közegészségügyi oka van, hogy hetente szállítanak. Lehetne kérni kétheti szállítást? Ezzel le 
lehetne felezni a költséget.  
 
Dr. Jáger László 
 
Ez sajnos sem gyakorlatilag, sem elméletileg nem működik. A szállítás gyakoriságát központi 
jogszabály írja elő. Van ennek közegészségügyi oka, nem biztos, hogy Öcsből kell kiindulni, egy 
városban is lehet családi házas övezet, ahol szintén azt mondják, hogy ezek a problémák állnak 
fenn. Vannak különböző számítások a hulladék becsélésre is, amit egy átlagember megtermel. 
Többfélre rendelettípussal is találkozott. Az a kiindulási alap, hogy a heti gyakoriságnak meg kell 
lennie. Többféle edényzet méret bejött a rendszerbe. Fejér megyében nem engedik a 60 literes 
edényzetet. Ajka térségébe engedik. A szállítási gyakoriság önmagába véve nem vonna maga 
után ekkora mértékű díjnövekedést. Az ISPA projekttel kapcsolatban következett ez be a 
Királyszentistváni hulladéklerakó közbeiktatása miatt, a válogatómű beindítása miatt. Ezt 
tudomásul kell venni sajnos, hogy ez jóval költségesebb. Öcs is tagja az ISPA projektnek, és aki 
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tagjává vált, az vállalta, hogy elfogadja. Senki nem látta előre, hogy ekkora díjnövekmény lesz az 
eredménye, több mint tíz évvel ezelőtt élesedett be ez az ISPA projekt. Annak idején, amikor 
elfogadták a képviselő-testületek az egységes díjképzési elveket, akkor senki nem számolt vele, 
hogy ennek ilyen hatása lesz. Nem a szállítási gyakoriság, ami eredményezi önmagában ezt a 
díjnövekményt, hanem az, hogy hova kell szállítani a szemetet.  
 
Mészáros Tamás 
 
Drágább lenne, ha az önkormányzat saját maga gyűjtené össze a szemetet és szállíttatná el.  
 
Dr. Jáger László 
 
A díjképzés egységes, csak a távolság különböző. Van egy alapdíj és van egy ürítési díj. Az 
alapdíj az, amit mindenképpen ki kell fizetni, még ha valaki nem üríttet, akkor is.  
 
Mészáros Tamás 
 
Központilag lesz szabályozva, hogy mennyi lesz a szemétszállítási díj. Mikor tudható meg? 
 
Dr. Jáger László 
 
Nyártól ígérték a változást, hogy csökkenni fog a díj. Amennyire tudja ez alól az általános 
díjcsökkentés alól kivételt fognak képezni az európai uniós projektekbe érintett önkormányzatok. 
Itt is lesz rezsicsökkentés és díjcsökkentés, csak itt lehet eltérés annak függvényében, hogy 
milyen kötelezettségeket vállaltak az önkormányzatok. Sok helyen hitelfelvétel történt. A 
díjmegállapítások mindig januártól történnek központilag.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 
 

6/2013. (IV.25.) rendelet 
 
Öcs község Önkormányzata képviselő-testülete 
Öcs Község Önkormányzata hulladékkezelési 
közszolgáltatásról egy olvasatban rendeletet 
alkot. 

A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv 
mellékletét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet 
helyben szokásos módon történő kihirdetéséről.  
 
Felelős:  jegyző 
Határidő:  azonnal 
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3. Öcs Község Önkormányzata 2012. évi mérlegbeszámolója, 2012. évi zárszámadása, 
valamint beszámoló a 2012. évi adóbevételek alakulásáról  

 Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 
Szöllősi Tibor 
 
Az adóalap 2%, ez elírás? Mert 1,8% volt az iparűzési adó. 
 
Sárfi Józsefné 
 
Valószínűleg elírás.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A 3.§-ban írják, hogy a pénzmaradvány 13.320.000 Ft és ebből 13.318.000 Ft került a 
költségvetésbe. A 2.000 Ft-tal mi van?  
 
Sárfi Józsefné 
 
Amikor a költségvetést készítették még nem volt lezárva a 2012-es év. Ha csinálnak előirányzat 
módosítást, akkor 2.000 Ft-tal növelni kell a pénzmaradvány előirányzatot.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A 4-es mellékletben a közmunka támogatására a teljesítés 59%-os. A közmunkára általában 80-
85%-os támogatások voltak. Nem volt kifizetve a pénz, vagy áthúzódóból adódik, hogy csak 59% 
a teljesítés? 
 
Sárfi Józsefné 
 
Az előirányzatot növelték, mert a közmunka programba több ember lesz foglalkoztatva, ezért az 
előirányzatot növelték.  
 
Mészáros Tamás 
 
Látszik a 13.320.000 Ft-os pénzmaradványból 4.000.000 Ft az idei évi működési költség. Innen 
látszik, hogy mennyire alul vannak finanszírozva államilag. A működési feltételekhez nem elég 
ez a pénz, aminek nagy része személyi kiadás. Ha nem óhajtanak adót kivetni, akkor csak a 
személyi kiadásba tudnak pénzt megfogni. Ha így számolnak, és nem változnak a költségvetési 
támogatások, akkor gyakorlatilag van két évük, hogy feléljék a tartalékukat.  
 
Dr. Jáger László 
 
Ez általános probléma. Van egy lélekszám, van egy település méret, ahol amiatt, hogy az 
adóbevételeket az állam nagyobb arányba vonja el, mint az elmúlt években, a finanszírozás pedig 
nem nőtt, az új típusú feladatfinanszírozás nem hatott előnyösen a települési önkormányzatokra, 
ez a gond, hogy adóztatási képesség nincs a településen. Emiatt ellehetetlenülnek. Valamit lépni 
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kell, jövőre a finanszírozáson változtatni kell, mert ez így nem fog működni. Adót kivetni nem 
nagyon lehet, kereskedelmi, ipari jellegű telkek nincsenek. Magánszemélyek kommunális 
adójával sanyargatni az embereket nem lehet.  
 
Mészáros Tamás 
 
A MÖSZ készített 200 település bevonásával egy összefoglalót, hogy hogy érintette a 
településeket az új finanszírozási rendszer. Nagyon sokan montírozva tudják csak most is 
teljesíteni, hogy ne legyenek hiányba. Azok, akik szerencsés helyzetben vannak, egy-két évet ki 
tudnak húzni a tartalékaik felélésével. Ott is azt hozták ki, hogy a járási rendszer által átvett 
feladatok messze nem állnak arányban az elvett összeggel.  
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

18/2013.(IV.24.) Kt határozat 
 
1. Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete a 2012. évi önkormányzati 
egyszerűsített mérlegét, pénzforgalmi 
jelentését, pénzmaradvány kimutatást 
jóváhagyja. 

2. A képviselő-testület megbízza a 
polgármestert, hogy gondoskodjon az 
egyszerűsített beszámoló közzétételéről.  

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
3. A képviselő-testület megbízza a 

polgármestert, hogy a zárszámadásról szóló 
rendelet teljes szövegét az önkormányzat 
honlapján tegye közzé.  

 
Felelős: polgármester  
Határidő: 2013. május 31.  
 
4. Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete a 2012. évi adóztatásról és az 
adóbevételek alakulásáról szóló beszámolót 
elfogadja, megbízza a polgármestert, hogy az 
adókból származó bevételek összegéről a 
lakosságot tájékoztassa.  

 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2013. május 31-ig 
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Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 
 

7/2013. (IV.25.) rendelet 
 
Öcs község Önkormányzata képviselő-testülete 
Öcs Község Önkormányzata 2012. évi 
költségvetésének végrehajtásáról egy olvasatban 
rendeletet alkot. 

A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv 
mellékletét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet 
helyben szokásos módon történő kihirdetéséről.  
 
Felelős:  jegyző 
Határidő:  azonnal 

 
A 4. napirendi pontot a képviselő-testület zárt ülésen tárgyalta, mely külön jegyzőkönyvet 
képez.  
 
5.    Interpellációk, képviselői kérdések, bejelentések 
  
Mészáros Tamás 
 
Megköszöni a képviselők és a vendégek részvételét, majd az ülést 17.35 órakor bezárja. 
 

K.m.f. 
 
       Mészáros Tamás      Dr. Jáger László 
                        polgármester                                                          címzetes főjegyző 


